lote, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, parte 
inseparável do Edital da DISPENSA ELETRÔNICA DIE-033-2024, a empresa R&A 
ELETROELETRONICO LTDA, inscrito no CNPJ nº 24.112.017/0001-07  montou um valor 
global de R$ 35.899,00 (trinta e cinco mil oitocentos e noventa e nove reais). Iraquara, 22 de 
outubro de 2024. Elaine Novaes Ribeiro - Agente de contratação. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da DISPENSA ELETRÔNICA DIE-033-

[...]

Menor preço por lote, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, parte inseparável do 
Edital da DISPENSA ELETRÔNICA DIE-033-2024, a empresa R&A 
ELETROELETRONICO LTDA, inscrito no CNPJ nº 24.112.017/0001-07 montou um valor 
global de R$ 35.899,00 (trinta e cinco mil oitocentos e noventa e nove reais). Submete-se, o 
processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. 
Iraquara, 22 de outubro de 2024. Elaine Novaes Ribeiro - Agente de contratação. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o

[...]

termos e nas condições estabelecidas neste edital, de acordo com os termos e condições especificadas no edital e 
anexos, tendo sido declaradas HABILITADAS e CREDENCIADAS, e as pessoas físicas: RENATA NOVAES DA 
SILVA, portadora do RG nº 54.989.455-X SSP/SP, inscrita no CPF nº 013.526.095-76, com o valor global de R$ 
39.100,00 (trinta e nove mil e cem reais): CAIO CEZAR DOS SANTOS MESSIAS, portador do RG nº 692980660 
SSP/SP, inscrito no CPF nº 860.168.085-20 com o valor global de R$ 39.100,00 (trinta e nove mil e cem reais). 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Iraquara/BA, 18 de outubro de 2024. 
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

ADJUDICAÇÃO 

Modalidade: CREDENCIAMENTO nº 002/2024 

Analisando o processo acima referido delibero pela adjudicação do objeto em favor das pessoas físicas: RENATA 
NOVAES DA SILVA, portadora do RG nº 54.989.455-X SSP/SP, inscrita no CPF nº 013.526.095-76, com o valor 
global de R$ 39.100,00 (trinta e nove mil e cem reais): CAIO CEZAR DOS SANTOS MESSIAS, portador do RG 
nº 692980660 SSP/SP, inscrito no CPF nº 860.168.085-20 com o valor global de R$ 39.100,00 (trinta e nove mil e 
cem reais), cujo objeto é o CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 objetivando credenciamento para prestação de 
serviço de pessoas físicas e jurídicas em todas as cidades da Bahia, para atender as demandas com refeições 
das diversas secretarias do município de Iraquara – Ba, de acordo com os termos e condições especificadas no

[...]

DIARIAS 10  R$ 8.996,03  3  R$ 26.988,09  
11 PAINEL DE LED P4 OU SUPERIOR INDOOR DIARIAS 13  R$ 3.998,22  3  R$ 11.994,66  
12 PAINEL DE LED P4 OU SUPERIOR OUTDOOR DIÁRIAS 15  R$ 3.498,46  3  R$ 10.495,38  

R$ 212.905,89 

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$ 212.905,89 (duzentos e doze mil novecentos e cinco 
reais e oitenta e nove centavos). 

Valor do contrato após aditivo = R$ 1.063.015,26 (um milhão sessenta e três mil quinze reais e vinte e 
seis centavos) 

reais). 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

Iraquara/BA, 21 de junho de 2024. 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Walterson Ribeiro Coutinho 

Prefeitura Municipal de Iraquara